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Hei. 
 
Som symjelærar er eg bekymra for kvaliteten på symjeundervisinga ved noverande 
bassengtemperatur. Eg skjønar at temperaturen er perfekt for mosjonistar, men for dei minste borna 
vert undervisinga påverka i negativ retning.  
 
For det fyrste skal elevane på 1. og 2.  trinn få eit godt forhold til vatn og kjenna seg trygge. Som 
lærar er det vanskeleg å motivera til symjeglede når dei vert kalde og til dels blå i løpet av kort tid. 
Ein kan sjølvsagt springa frå side til side i 60 minutt, men då kan me heller nytta gymsalen.   
 
Symjeundervisinga for dei aller minste (og for enkelte eldre elevar) er prega av øvingar som iblant 
krev mindre rørsle. Ein skal til dømes kunne øve på å flyte på mage og rygg. Det er og vanskeleg for 
dei som er redd for vatn når ein ikkje kan stå i ro lenge nok til å øve inn riktig puste- og dykketeknikk. 
På absolutt alle trinn har me enkeltelevar som treng øving.  
 
Ei praktisk utfordring er at all undervising  stort sett må vere detaljert forklart i forkant av 
bassengøkta. Skal ein forklare noko i bassenget lyt elevane nemleg stoppe heilt opp. Om dei vert 
sitjande i meir enn to minutt vert det derimot iskaldt.  
 
Korleis løyser ein dette ved Sagstad skule? Har de same utfordring? 
 
Her er kompetansemåla elevane skal meistra etter 4. trinn: 
 



Obligatorisksvelse1 -vanntilvenning:
Eleven står på grunt vann og skal kunne
sprute vann i ansiktet sitt 5ganger eller

ese vann over hodet 5 ganger.
Stunt vann menes her fortrinnsvis

navledypt vann.

obligatorisk else 2 -under vanncg
rytmisk pust:
E leYen står på g runt vann og trekker

pusten. b•yer knærne og dypper seghelt
under vann; puster ut luft (bobler)

gjennom nese og munn. kommer opp og

trekker pusten dyp;p:er s.eg ned igjen.
Gjenta svelsen fem til ti ganger i en gitt
rytme.
" 5runt vanrn reres her fortrinnsvis
brystdypt vann

Obligatoriskvelse 3- hop og dykk:
Eleven skat kunne kombinere det å hoppe

ffil bass.engkant/b,ygge - synke/dykke
ned- orjentere se-gunder vann - hente to

gjenstander"' til ove-rllaten.Alt

gjennomføres i ett.

•  Gjenstandene bør ligge minst SOcm Ira
hverandre. eventuelt kan eleven hente en
gjenstad som igger ? meter vt fra

kan ten/bryggen hvor det hoppes fra.



 
 
Venleg helsing 
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